Nos autem credere 
non debemus quod 
ex injustitia Judicis 
ferientis, sed ex 

toto prius studio 
laboraverint, 
postmodum 
apostoli, et 
sequaces eorum, ut 
divinus cultus esset 
in terra illa, et ad 
omnia climata ex ea 
difflueret, immo, 
quod maximum et 
ineffabile est, Deus, 
qui voluit tantum, et 
facta sunt universa, 
per ineffabilem 
sapientiam, per 
misericordiam 
suam, per 
infirmitatem carnis 
esuriem, sitim, 
crucem, et mortem 
et resurrectionem, 
salutem nostram in 
voluit operari, iuxta 
quod dicitur: “Qui 
operatus est [om. 
salutem] in medio 
terre” [Psalm 
74:12] per se ad hoc 
dignatus est 
laborare, non lingua 
dicere, nec sensus 
cogitare potest, 
quanto nobis et 
universo dolendum 
sit populo 
Christiano, quod id 
nunc perpessa est 
terra illa, quod sub 
veteri populo 
legitur pertulisse.  

Nos autem credere 
non debemus quod 
ex iniusticia Judicis 
ferientis, sed ex 

prius toto prius [sic] 
laboraverint studio, 
laboraverint 
postmodum 
apostoli, et 
sequaces eorum, ut 
divinus cultus esset 
in terra illa, et ad 
omnia clymata 
mundi ex ea 
deflueret, immo, 
quod maximum est 
et ineffabile, Deus, 
qui tantum tantum 
[sic] voluit, et facta 
sunt universa, per 
ineffabilem 
sapientiam et 
incomprehensibil-
em misericordiam 
suam, per 
infirmitatem carnis 
esuriem, sitim, 
crucem, mortem et 
resurrectionem, 
salutem nostram ibi 
voluerit operari, 
iuxta quod dicitur: 
“Qui operatus est 
salutem in medio 
terre” [Psalm 
74:12] per seipsum 
ad hoc dignatus sit 
laborare, nec lingua 
dicere, nec sensus 
hominis cogitare 
potest, quantum 
nobis et universo 
populo sit 
dolendum, quod id 
nunc perpessa est 
terra illa, quod sub 
veteri populo 
legitur pertulisse.  

Nos autem credere 
non debemus, quod 
ex iniusticia Judicis 
ferientis, sed ex 

toto prius studio 
laboraverint, 
laboraverunt 
postmodum 
apostoli, et 
sequaces eorum, ut 
divinus cultus esset 
in terra illa, et ad 
omnia climata 
mundi ex ea 
defluerent, immo, 
quod maximum et 
inefabile est, Deus, 
qui voluit tantum, et 
facta sunt universa, 
per ineffabilem 
sapientiam et 
incomprehensibil-
em misericordiam 
suam, per 
infirmitatem carnis 
esuriem, sitim, 
crucem, mortem et 
resurrectionem, 
salutem nostram ibi 
voluit operari, iuxta 
quod dicitur: “Qui 
operatus est salutem 
in medio terre” 
[Psalm 74:12] per 
seipsum dignatus sit 
laborare, nec lingua 
dicere, nec sensus 
hominis cogitare 
potest, quantum 
nobis dolendii sit, et 
universo populo 
Christiano, quod id 
nunc perpessa est 
terra illa, quod 
subverti populo 
legitur pertulisse.  

Nos autem credere 
non debemus quod 
ex iniusticia Judicis 
ferientis, sed ex 
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iniquitate potius 
populi delinquentis, 
ista provenerunt, 
cum legamus quod, 
quando populus 
convertebatur ad 
Dominum, 
persequebatur unus 
mille, et duo 
fugabant decem 
millia, imo, ipso 
populo quiescente, 
exercitum 
Sennacherib 
angelica manu 
consumptum.  

Sed et terra illa 
devoravit 
habitatores suos, et 
nec diu habere 
quietum statum, nec 
transgressores legis 
divinae potuit 
retinere, doctrinam 
et exemplum 
tribuens illis qui ad 
coelestem 
Jerusalem 
intenderent, quod 
non possunt ad eam 
nisi per exercitium 
boni operis et per 
tentationes plurimas 
pervenire.  

Potuerunt autem 
ista timeri 
jampridem, quando 
Arroasia, et alia 
terra in potestatem 
transiit paganorum, 
et fuisset bene 
provisum, si 
populus qui 
remansit, ad 
poenitentiam 
rediisset; et Deum, 

iniquitate potius 
populi delinquentis, 
provenerint, cum 
legamus quod, 
quando populus 
convertebatur ad 
Dominum, 
persequebatur unus 
mille, et duo 
fugabant .x. milia, 
immo, ipso 
quiescente, 
exercitum 
Sennacherib 
angelica manu 
consumptum.  

Sed terra illa 
devoravit 
habitatores suos, et 
ut diu haberet 
quietum statum, nec 
transgressores legis 
potuit retinere, 
doctrinam et 
exemplum tribuens 
illis qui ad 
Ierosolem supernam 
intenderent, quod 
non possint ad eam 
nisi per exercitium 
boni operis et 
temptationes 
plurimas pervenire.  

Potuerunt iam 
pridem ista timeri, 
quando Arthasia, et 
alia terra in 
potestatem tranxiit 
paganorum, et 
fuisset bene 
provisum, si 
populus qui 
remanssit [sic], ad 
penitentiam 
redisset; et Deum, 

iniquitate potius 
populi delinquentis, 
ista provenerint, 
cum legamus quod, 
quando populus 
convertabatur ad 
Dominum, 
persequebatur unus 
mille, et duo 
fugabant decem 
milia, immo, et ipso 
populo quiescente, 
exercitum 
Sennacherib 
angelica manu 
consumptum.  

Sed terra illa 
devoravit 
habitatores suos, et 
nec diu habere 
quietum statum, nec 
transgressores 
divine legis potuit 
retinere, doctrinam 
et exemplum 
tribuens illis qui ad 
Hierusalem  
supernam 
intenderent, quod 
non possint ad eam 
nisi per exercitium 
boni operis et 
temptationes 
plurimas pervenire.  

Potuerunt autem 
iam pridem ista 
timeri, quando 
Aroasia, et alia terra 
in potestatem 
transiit paganorum, 
et fuisset bene 
provisum, si 
populus qui 
remansit, ad 
penitentiam 
redisset; et Deum, 

iniquitate pocius 
populi delinquentis, 
ista provenerint, 
cum legamus quod, 
quando populus 
convertebatur ad 
Dominum, 
persequebatur unus 
mille, et duo 
fugabant decem 
millia, immo, et 
ipso populo 
quiescente, 
exercitum 
Sennacherib 
angelica manu 
consumptum.  

Sed terra illa 
devoravit 
habitatores suos, et 
nec diu habere 
quietum statum, nec 
transgressiones 
divine legis potuit 
sustinere, doctrinam 
et exemplum 
tribuens illis qui ad 
Iherusalem 
supernam 
intenderent, quod 
non possent ad eam 
nisi per exercitium 
boni operis et 
temptaciones 
plurimas pervenire.  

Potuerunt autem 
iam pridem ista 
timeri, quando 
Aroasya, et alia 
terra in potestatem 
transiit paganorum, 
et fuisset bene 
provisum, si 
populus qui 
remansit, ad 
penitenciam 
redisset; et Deum, 
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toto prius studio 
laboraverunt, 
postmodum 
apostoli, et 
sequaces eorum, ut 
divinus cultus esset 
in terra illa, et ad 
omnia climata 
mundi ex ea 
deflueret, imo, quod 
maximum et 
ineffabile est, Deus, 
qui voluit incarnari, 
per quem facta sunt 
universa, per 
ineffabilem 
sapientiam et 
incomprehensibilem 
misericordiam 
suam, per 
infirmitatem carnis 
esuriem, sitim, 
crucem, et mortem 
et resurrectionem, 
salutem nostram ibi 
voluit operari, juxta 
quod dicitur: “Qui 
operatus est salutem 
in medio terrae” 
[Psalm 74:12] per 
seipsum ad hoc 
dignatus est 
laborare, nec lingua 
dicere, nec sensus 
cogitare potest, 
quantum nobis et 
universo dolendum 
sit populo 
Christiano, quod id 
nunc perpessa est 
terra illa, quod sub 
veteri populo legitur 
pertulisse.  

Nos autem credere 
non debemus quod 
ex injustitia Judicis 
ferientis, sed ex 

toto prius studio 
laboraverint, 
postmodum 
apostoli, et 
sequaces eorum, ut 
divinus cultus esset 
in terra illa, et ad 
omnia climata ex ea 
difflueret, immo, 
quod maximum et 
ineffabile est, Deus, 
qui voluit tantum, et 
facta sunt universa, 
per ineffabilem 
sapientiam, per 
misericordiam 
suam, per 
infirmitatem carnis 
esuriem, sitim, 
crucem, et mortem 
et resurrectionem, 
salutem nostram in 
voluit operari, iuxta 
quod dicitur: “Qui 
operatus est [om. 
salutem] in medio 
terre” [Psalm 
74:12] per se ad hoc 
dignatus est 
laborare, non lingua 
dicere, nec sensus 
cogitare potest, 
quanto nobis et 
universo dolendum 
sit populo 
Christiano, quod id 
nunc perpessa est 
terra illa, quod sub 
veteri populo 
legitur pertulisse.  

Nos autem credere 
non debemus quod 
ex iniusticia Judicis 
ferientis, sed ex 

prius toto prius [sic] 
laboraverint studio, 
laboraverint 
postmodum 
apostoli, et 
sequaces eorum, ut 
divinus cultus esset 
in terra illa, et ad 
omnia clymata 
mundi ex ea 
deflueret, immo, 
quod maximum est 
et ineffabile, Deus, 
qui tantum tantum 
[sic] voluit, et facta 
sunt universa, per 
ineffabilem 
sapientiam et 
incomprehensibil-
em misericordiam 
suam, per 
infirmitatem carnis 
esuriem, sitim, 
crucem, mortem et 
resurrectionem, 
salutem nostram ibi 
voluerit operari, 
iuxta quod dicitur: 
“Qui operatus est 
salutem in medio 
terre” [Psalm 
74:12] per seipsum 
ad hoc dignatus sit 
laborare, nec lingua 
dicere, nec sensus 
hominis cogitare 
potest, quantum 
nobis et universo 
populo sit 
dolendum, quod id 
nunc perpessa est 
terra illa, quod sub 
veteri populo 
legitur pertulisse.  

Nos autem credere 
non debemus, quod 
ex iniusticia Judicis 
ferientis, sed ex 

toto prius studio 
laboraverint, 
laboraverunt 
postmodum 
apostoli, et 
sequaces eorum, ut 
divinus cultus esset 
in terra illa, et ad 
omnia climata 
mundi ex ea 
defluerent, immo, 
quod maximum et 
inefabile est, Deus, 
qui voluit tantum, et 
facta sunt universa, 
per ineffabilem 
sapientiam et 
incomprehensibil-
em misericordiam 
suam, per 
infirmitatem carnis 
esuriem, sitim, 
crucem, mortem et 
resurrectionem, 
salutem nostram ibi 
voluit operari, iuxta 
quod dicitur: “Qui 
operatus est salutem 
in medio terre” 
[Psalm 74:12] per 
seipsum dignatus sit 
laborare, nec lingua 
dicere, nec sensus 
hominis cogitare 
potest, quantum 
nobis dolendii sit, et 
universo populo 
Christiano, quod id 
nunc perpessa est 
terra illa, quod 
subverti populo 
legitur pertulisse.  

Nos autem credere 
non debemus quod 
ex iniusticia Judicis 
ferientis, sed ex 
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iniquitate potius 
populi delinquentis, 
ista provenerunt, 
cum legamus quod, 
quando populus 
convertebatur ad 
Dominum, 
persequebatur unus 
mille, et duo 
fugabant decem 
millia, imo, ipso 
populo quiescente, 
exercitum 
Sennacherib 
angelica manu 
consumptum.  

Sed et terra illa 
devoravit 
habitatores suos, et 
nec diu habere 
quietum statum, nec 
transgressores legis 
divinae potuit 
retinere, doctrinam 
et exemplum 
tribuens illis qui ad 
coelestem 
Jerusalem 
intenderent, quod 
non possunt ad eam 
nisi per exercitium 
boni operis et per 
tentationes plurimas 
pervenire.  

Potuerunt autem 
ista timeri 
jampridem, quando 
Arroasia, et alia 
terra in potestatem 
transiit paganorum, 
et fuisset bene 
provisum, si 
populus qui 
remansit, ad 
poenitentiam 
rediisset; et Deum, 

iniquitate potius 
populi delinquentis, 
provenerint, cum 
legamus quod, 
quando populus 
convertebatur ad 
Dominum, 
persequebatur unus 
mille, et duo 
fugabant .x. milia, 
immo, ipso 
quiescente, 
exercitum 
Sennacherib 
angelica manu 
consumptum.  

Sed terra illa 
devoravit 
habitatores suos, et 
ut diu haberet 
quietum statum, nec 
transgressores legis 
potuit retinere, 
doctrinam et 
exemplum tribuens 
illis qui ad 
Ierosolem supernam 
intenderent, quod 
non possint ad eam 
nisi per exercitium 
boni operis et 
temptationes 
plurimas pervenire.  

Potuerunt iam 
pridem ista timeri, 
quando Arthasia, et 
alia terra in 
potestatem tranxiit 
paganorum, et 
fuisset bene 
provisum, si 
populus qui 
remanssit [sic], ad 
penitentiam 
redisset; et Deum, 

iniquitate potius 
populi delinquentis, 
ista provenerint, 
cum legamus quod, 
quando populus 
convertabatur ad 
Dominum, 
persequebatur unus 
mille, et duo 
fugabant decem 
milia, immo, et ipso 
populo quiescente, 
exercitum 
Sennacherib 
angelica manu 
consumptum.  

Sed terra illa 
devoravit 
habitatores suos, et 
nec diu habere 
quietum statum, nec 
transgressores 
divine legis potuit 
retinere, doctrinam 
et exemplum 
tribuens illis qui ad 
Hierusalem  
supernam 
intenderent, quod 
non possint ad eam 
nisi per exercitium 
boni operis et 
temptationes 
plurimas pervenire.  

Potuerunt autem 
iam pridem ista 
timeri, quando 
Aroasia, et alia terra 
in potestatem 
transiit paganorum, 
et fuisset bene 
provisum, si 
populus qui 
remansit, ad 
penitentiam 
redisset; et Deum, 

iniquitate pocius 
populi delinquentis, 
ista provenerint, 
cum legamus quod, 
quando populus 
convertebatur ad 
Dominum, 
persequebatur unus 
mille, et duo 
fugabant decem 
millia, immo, et 
ipso populo 
quiescente, 
exercitum 
Sennacherib 
angelica manu 
consumptum.  

Sed terra illa 
devoravit 
habitatores suos, et 
nec diu habere 
quietum statum, nec 
transgressiones 
divine legis potuit 
sustinere, doctrinam 
et exemplum 
tribuens illis qui ad 
Iherusalem 
supernam 
intenderent, quod 
non possent ad eam 
nisi per exercitium 
boni operis et 
temptaciones 
plurimas pervenire.  

Potuerunt autem 
iam pridem ista 
timeri, quando 
Aroasya, et alia 
terra in potestatem 
transiit paganorum, 
et fuisset bene 
provisum, si 
populus qui 
remansit, ad 
penitenciam 
redisset; et Deum, 
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quem 
praevaricatione 
offenderat, 
conversione 
placasset.  

Nec enim subito 
venit ira ejus, sed et 
ultionem differt, et 
tempus tribuit 
poenitenti.  

Tandem vero, qui in 
misericordia 
judicium non 
amittit, vindictam 
suam ad poenam 
transgredientium et 
cautelam 
salvandorum 
exercet. 

Porro nos, qui in 
tanta terrae illius 
contritione non 
solum peccatum 
habitatorum illius, 
sed et nostrum et 
totius populi 
Christiani debemus 
attendere ac vereri, 
ne quod reliquum 
est illius terrae 
depereat, et in alias 
etiam potestas 
eorum desaeviat 
regiones, cum ex 
omnibus partibus 
inter reges et 
principes, civitates 
et civitates 
dissensiones 
audiamus et 
scandala, ut lugere 
cum propheta et 
dicere valeamus: 
“Non est veritas, 
non est scientia Dei 
in terra, 

quem 
prevaricatione 
offenderat, 
conversione 
placasset.  

Nec autem venit 
subito ira eius, sed 
ultionem differt, et 
tempus tribuit 
penitendi.